Федеральное государственное бюджетное учреждение науки

ПЕРМСКИЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР УРАЛЬСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

(ПНЦ УрО РАН)
РАСПОРЯЖЕНИЕ

04.03.2013 г. № 1
г. Пермь

О создании лаборатории фотоники

На основании Постановления Уральского отделения Российской академии
наук «О развитии Пермского научного центра УрО РАН» № 6-1 от 14.06.2012 г., а
также в целях развития ПНЦ УрО РАН и фотоники в Пермском регионе, целью
которого является создание волоконного кластера на базе промышленных
предприятий, национальных университетов и академического центра Перми

Создать в структуре Федерального государственного бюджетного учреждения
науки Пермского научного центра Уральского отделения Российской академии
наук лабораторию фотоники.

Утвердить основные направления деятельности лаборатории по следующим
направлениям:

волоконные лазеры и усилители для различных применений;
оптические датчики физических величин;

- технология активных и пассивных оптических компонентов и методы их
тестирования;
применение волоконных лазеров в оптической локации и связи;
технологические и биомедицинские применения волоконных лазеров.

Утвердить состав лаборатории фотоники в пределах штатной численности -  шесть
ставок^

4.
Контроль за исполнением настоящего распоряжения в целом оставляю за

собой.

1.

2.

3 .

В.П.Матвеенко